[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 95  /2025
Faz solicitação de limpeza de boeiros e valos.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Faz solicitação de limpeza de boeiros e valos no cruzamento entre as Ruas Salgado Filho e Cabo Luiz Quevedo, bairro Cabo Luiz Quevedo;

b) Faz solicitação de limpeza de boeiros e valos na Travessa Nemésio Fabricio, 2360, bairro Rui Ramos.
JUSTIFICATIVA
O presente pleito, justifica-se através do forte apelo dos moradores locais, a fim de que sejam adotadas as medidas sanitárias cabíveis para a limpeza da área e desobstrução do boeiro.
Uruguaiana, 12 de janeiro de 1905.

Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX